in ipsa autem nocte cum Marcellus ad sepulchrum ipsius uigilaret, et 
ardenti eius desiderio fleret—statuerat enim in uita sua non separari a doc-
toris sui amantissimi sepultura—uenit ad eum beatus Petrus. quem uidens 
Marcellus et contremiscens illi uelociter assurrexit stetitque ante eum. cui 
ait beatus apostolus: frater Marcelle, non audisti uocem domini dicentis: 
relinque mortuos sepelire mortuos suos?

et Marcellus ait: care magister, audiui.
tunc Petrus ad eum: ne ergo quasi mortuus mortuum uidearis sepe-

lisse et flere, sed quasi uiuus uiuenti et gaudenti melius collaetari, relinque 
mortuos sepelire mortuos suos. tu autem, ut per me didicisti, uade, annun-
tia regnum dei.

quod cum gratia multa cunctis fratribus Marcellus indicauit, et meritis 
sancti Petri ex omni parte fides credentium a deo Patre confirmata est in 
nomine domini nostri iesu christi et in sanctificatione spiritus sancti.

17. nero autem comperiens beatum Petrum obisse, quem artare non
interficere iusserat, misit ut comprehenderetur Agrippa praefectus, quon-
iam Petrum non cum sua sententia interfecerat, quem disponebat per uaria 
punire supplicia. querebatur enim se ipsius praestigiis desolatum symone 
suae salutis praesule, et dolebat pro tanti amici casu qui sibi et reipublica, ut 
fatebatur, commoda praestabat innumera. Agrippa uero interuenientibus 

6. from the Greek στακτή.
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and the doorkeeper;61 you are the pasture; and you are the refreshment 
of eternal life. Glory to you with the father and the holy spirit now and 
forever and ever.”

16. As soon as all the people pronounced the “Amen” with a loud voice,
Peter surrendered his spirit.62 immediately Marcellus did not at all wait for 
permission, but seeing that the blessed apostle had expired, he took down 
the holy body from the cross with his own hands and washed it with milk 
and the best wine. rubbing it with 1500 minas of mastic, aloe, myrrh, and 
aromatic leaves, along with another 1500 minas of myrrh oil and various 
other spices, he embalmed Peter with the greatest care. he also filled a new 
sarcophagus with Attic honey and placed the body in it coated with spices.

on that same night, when Marcellus was keeping a vigil at Peter’s tomb 
and weeping out of his severe grief—for he had decided not to be sepa-
rated in his own lifetime from the tomb of his most beloved teacher—the 
blessed Peter came to him. seeing him and beginning to shake, Marcellus 
rose quickly and stood in front of him. Blessed Peter said to him, “Brother 
Marcellus, did you not hear the voice of the lord, who said, ‘leave the dead 
to bury their own dead’?”63